
 

 

PORTARIA CREFITO-7 Nº 05/2024, DE 12 DE JANEIRO DE 2024. 

   

Designa a Sra. Vânia Correia de Melo Santos para atuar 

em substituição temporária da Sra. Andreleusa Mercês 

de Sant’Anna dos Santos, em período de férias. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO 

- CREFITO-7, no uso das atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei nº 6.316/75 e pela 

Resolução COFFITO Nº 182/1997, 

CONSIDERANDO que a funcionária Andreleusa Mercês de Sant’Anna dos Santos, ocupante do cargo 

de Secretária Executiva, se encontra em gozo de férias no período compreendido entre os dias 02 e 

21/01/2024; 

CONSIDERANDO que no aludido período de afastamento faz-se necessária a indicação de outro (a) 

funcionário (a) para cumprir as atividades da funcionária afastada com o objetivo de suprir as 

demandas administrativas do Setor; 

CONSIDERANDO o quanto disposto na Portaria CREFITO-7 nº 56/2015, que trata sobre a possibilidade 

de substituição temporária de funcionários durante férias e demais afastamentos legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a funcionária Vânia Correia de Melo Santos (CPF 082.613.775-04) para, 

temporariamente, durante as férias da funcionária Andreleusa Mercês de Sant’Anna dos Santos, 

exercer as atividades de Secretária Executiva do CREFITO-7. 

Art. 2º Esta Portaria possui vigor, com efeito retroativo de 02/01/2024 a 21/01/2024. 

 

Salvador, 12 de janeiro de 2024. 

 

 

Conselheiro Sandro de Oliveira Suares 

Presidente do CREFITO-7 


